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Złącze rurociągów transportu pneumatycznego dla surowca
włókienniczego

Przedmiotem wynalazku jest złącze rurociągów
transportu pneumatycznego dla surowca włókien¬
niczego.

Znane złącza rurowe wykonane były jako kołnie¬
rzowe z kołnierzami luźnymi przy założeniu do¬
datkowego wywinięcia kołnierza z rurociągu w
czasie jego montażu. Złącza tego typu posiadają
duże opory przepływu oraz stanowią przeszkodę
na której zahacza się surowiec zatykając rurociągi.

Złącze rurociągów według wynalazku składa się
z rury oraz współpracującego z nią kielicha o koń¬
cówkach posiadających obwodowe wytłoczenia.
Rurę i kielich łączy ze sobą dwudzielna opaska w
wersji jedno lub dwustronnie skręcanej śrubami.
Przy wersji jednostronnie skręconej, drugie złącze
jest zaczepowe. W miejsce zaczepu może być sto¬
sowany przegub.

Zaletą złącza jest prostota montażu, wysoka
szczelność, duża pewność eksploatacyjna oraz małe
straty przepływu w związku z precyzją poosiowego
ustawienia kolejnych składników instalacji.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1

przedstawia złącze rurociągów w przekroju wzdłuż
osi rurociągu a fig. 2 przedstawia złącze w prze¬
kroju prostopadłym od osi rurociągu. Rura 1 po¬
siadająca obwodowe wytłoczenie 2 wchodzi w kie¬
lich 3 o podobnym obwodowym wytłoczeniu 4.
Opaska 5 ściągająca złącze, wykonana jest jako
dwudzielna z dwoma obwodowymi wytłoczeniami 6
pasującymi do wytłoczeń rury 2 i kielicha 3. Opas¬
ka 5 jest dwustronnie łączona śrubami 7 lub po¬
siada zaczep 8 i skręcana jest wtedy jednostronnie
śrubami 7.

Zastrzeżenia patentowe
1. Złącze rurociągów transportu pneumatycznego

surowca włókienniczego składające się z rury oraz
współpracującego z nią kielicha, znamienne tym,
że bocznica końcówki rury (1) oraz kielicha (3) po¬
siadają wystające na zewnątrz obwodowe wytło¬
czenia (2) i (4) wchodzące w odpowiednie obwodo¬
we wytłoczenia (6) ściągającej opaski (5).

2. Złącze rurociągów według zastrz. 1, znamienne
t>m, że opaska (5) jest dwudzielna przy czym obie
połówki połączone są śrubami (7) lub zaczepem <8)
i śrubami (7).
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